



**GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ**

**DEPARTAMENTO DE COMPRAS**

**DESPACHO**

À  
Vossa Excelência,  
**Sra. DIANA DE SOUSA CÂMARA MELO**  
**PREFEITA MUNICIPAL**

**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 201817/GAB/PMSMP/PA**  
**ASSUNTO: FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES PREPARADAS (TIPO MARMITEX), PARA CONSUMO DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO PARÁ.**

Excelentíssima Prefeita, venho por meio desta informar a Pesquisa de Preço de Mercado realizada com três empresas do ramo pertinente juntamente com o mapa comparativo, indicando os menores preços pesquisados.

Na oportunidade, renovamos nossos votos de estima e consideração.

Santa Maria do Pará - PA, 08 de março de 2018.

Respeitosamente,

**Edilson Lopes de Sousa**  
Chefe de Departamento de Compras

**RECEBIDO**

EM: \_\_\_\_\_  
**SETOR DE COMPRAS**  
PREF. MUN. DE SANTA MARIA DO PARÁ-PA

*Edilson Lopes de Sousa*  
Chefe de Departamento de Compras  
Port. 137/2017 PMSMP

**GABINETE DA PREFEITA**  
**RECEBIDO**  
EM: 08/03/18  
PREF. MUN. DE SANTA MARIA DO PARÁ-PA

**Edilson Lopes de Sousa**  
Chefe de Departamento de Compras  
Port. 137/2017 PMSMP

**Alan Batista da Silva**  
Chefe de Gabinete  
Port.: 151/2017



**MANOEL REIS PEREIRA 42328985220**  
**CHURRASQUINHO DO MANOEL**

**CNPJ: 20.416.900/0001-21 / INSCRIÇÃO ESTADUAL: 15.452.070-5**



**COTAÇÃO DE PREÇOS**

Santa Maria do Pará/PA, 06 de Março de 2018.

**AO SETOR DE COMPRAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ.**

**ASSUNTO: FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES PREPARADAS (TIPO MARMITEX), PARA CONSUMO DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO PARÁ.**

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UND.	TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	REFEIÇÃO TIPO CARNE BOVINA (acém, alcatra, bisteca, contra filé, costela, coxão mole, cupim, lagarto, músculo, paleta, patinho e picanha). Especificação: Embalagem: A embalagem deve ser de alumínio, descartável, com fechamento a máquina nº 9, acompanhado de garfo e faca plástico; PORÇÃO: O marmitex deve ter peso final de aproximadamente 900 gramas, sendo: 300 gramas de arroz, 170 gramas de feijão, 200 gramas de carne e 230 gramas de guarnição. exemplo: purê de batata, salada de repolho, salada de vinagrete;	UND	5.000	R\$ 15,00	R\$ 75.000,00
02	REFEIÇÃO TIPO CARNE FRANGO (filé de peito, sobrecoxa e coxinha da asa). Especificação: Embalagem: A embalagem deve ser de alumínio, descartável, com fechamento a máquina nº 9, acompanhado de garfo e faca plástico; PORÇÃO: O marmitex deve ter peso final de aproximadamente 900 gramas, sendo: 300 gramas de arroz, 170 gramas de feijão, 200 gramas de carne e 230 gramas de guarnição. exemplo: purê de batata, salada de repolho, salada de vinagrete;	UND	3.000	R\$ 15,00	R\$ 45.000,00
03	REFEIÇÃO TIPO CARNE SUINA (bisteca, lombo e pernil). Especificação: Embalagem: A embalagem deve ser de alumínio, descartável, com fechamento a máquina nº 9, acompanhado de garfo e faca plástico; PORÇÃO: O marmitex deve ter peso final de aproximadamente 900 gramas, sendo: 300 gramas de arroz, 170 gramas de feijão, 200 gramas de carne e 230 gramas de guarnição. exemplo: purê de batata, salada de repolho, salada de vinagrete;	UND	2.200	R\$ 15,30	R\$ 33.000,00
04	REFEIÇÃO TIPO MISTÃO (bisteca com calabresa, frango com carne, carne com calabresa, carne, frango e calabresa). Especificação: Embalagem: A embalagem deve ser de alumínio, descartável, com fechamento a máquina nº 9, acompanhado de garfo e faca plástico; PORÇÃO: O marmitex deve ter peso final de aproximadamente 900 gramas, sendo: 300 gramas de arroz, 170 gramas de feijão, 200 gramas de carne e 230 gramas de guarnição. exemplo: purê de batata, salada de repolho, salada de vinagrete;	UND	4.500	R\$ 15,00	R\$ 67.500,00
				<b>VALOR TOTAL</b>	<b>R\$220.500,00</b>

**Valor Total: R\$220.500,00 (duzentos e vinte mil e quinhentos reais).**

**- Validade da Proposta: 60 Dias.**

**- Condições de atendimento: Mediante apresentação à requisição da secretaria requisitante.**

**MANOEL REIS PEREIRA 42328985220**  
**CNPJ: 20.416.900/0001-21**

**AV. BERNANDO SAYÃO, Nº 635, CENTRO, SANTA MARIA DO PARÁ**





# CHURRASQUINHO NOVA OPÇÃO

F. A DE SOUZA CAMPOS – ME  
CNPJ: 09.251.526/0001-19

Rua João Rabelo, 411, Marambaia, CEP: 68.738-000  
Fones: (91) 98935-1257 / 98220-5570 – Santa Maria do Pará

À  
Prefeitura Municipal de Santa Maria do Pará  
Edilson Lopes  
Setor de Compras

**ASSUNTO:** FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES PREPARADAS (TIPO MARMITEX), PARA CONSUMO DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO PARÁ.

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UND.	TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	REFEIÇÃO TIPO CARNE BOVINA (acém, alcatra, bife, contra filé, costela, coxão mole, cupim, lagarto, músculo, paleta, patinho e picanha). Especificação: Embalagem: A embalagem deve ser de alumínio, descartável, com fechamento a máquina nº 9, acompanhado de garfo e faca plástico; PORÇÃO: O marmitex deve ter peso final de aproximadamente 900 gramas, sendo: 300 gramas de arroz, 170 gramas de feijão, 200 gramas de carne e 230 gramas de guarnição. exemplo: purê de batata, salada de repolho, salada de vinagrete;	UND	5.000	R\$ 14,80	R\$ 74.000,00
02	REFEIÇÃO TIPO CARNE FRANGO (filé de peito, sobrecoxa e coxinha da asa). Especificação: Embalagem: A embalagem deve ser de alumínio, descartável, com fechamento a máquina nº 9, acompanhado de garfo e faca plástico; PORÇÃO: O marmitex deve ter peso final de aproximadamente 900 gramas, sendo: 300 gramas de arroz, 170 gramas de feijão, 200 gramas de carne e 230 gramas de guarnição. exemplo: purê de batata, salada de repolho, salada de vinagrete;	UND	3.000	R\$ 14,80	R\$ 44.400,00
03	REFEIÇÃO TIPO CARNE SUINA (bisteca, lombo e pernil). Especificação: Embalagem: A embalagem deve ser de alumínio, descartável, com fechamento a máquina nº 9, acompanhado de garfo e faca plástico; PORÇÃO: O marmitex deve ter peso final de aproximadamente 900 gramas, sendo: 300 gramas de arroz, 170 gramas de feijão, 200 gramas de carne e 230 gramas de guarnição. exemplo: purê de batata, salada de repolho, salada de vinagrete;	UND	2.200	R\$ 14,80	R\$ 32.560,00
04	REFEIÇÃO TIPO MISTÃO (bisteca com calabresa, frango com carne, carne com calabresa, carne, frango e calabresa). Especificação: Embalagem: A embalagem deve ser de alumínio, descartável, com fechamento a máquina nº 9, acompanhado de garfo e faca plástico; PORÇÃO: O marmitex deve ter peso final de aproximadamente 900 gramas, sendo: 300 gramas de arroz, 170 gramas de feijão, 200 gramas de carne e 230 gramas de guarnição. exemplo: purê de batata, salada de repolho, salada de vinagrete;	UND	4.500	R\$ 14,80	R\$ 66.600,00
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>R\$ 217.560,00</b>

Valor total da proposta é R\$ 217.560,00 (Duzentos e Dezessete Mil, Quinhentos e Sessenta Reais).

Validade da Proposta: 60 Dias.

Condições de atendimento: Mediante apresentação à requisição da secretaria requisitante.

Santa Maria do Pará/PA, 08 de março de 2018.

F. A DE SOUZA CAMPOS – ME  
CNPJ: 09.251.526/0001-19